
















Приложение № 3
СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятий и мероприятий муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске» и 

об исполнении плана реализации муниципальной программы за отчетный период  9 мес. 2021 г.

тыс. руб.

	№
п/п
	Наименование 
основного 
мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия 
муниципальной программы

	Контрольное событие 
программы

	Результаты
реализации (краткое
описание)
	фактический срок реализации
	Предусмотрено муниципальной программой на 2021год реализации
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения.
Анализ последствий нереализации (реализации не в полном объеме) основных мероприятий и мероприятий

	
	
	
	запланированные
	достигнутые
	начала
	окончания
	всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет города
	внебюджетные источники
	всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет города
	внебюджетные источники
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Подпрограмма № 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Х

	1.1.    
	Основное  мероприятие. Формирование доступной среды для инвалидов и других мало-мобильных групп граждан
	Создание безбарьерной среды для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения
	Выявление потребности в обеспечении доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения; формирование карты доступности объектов и услуг, отображающей сравнимую информацию о доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения
	
	
	
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0-
предусмотрено финансирование на 4 квартал 2021.


	1.1.1.  
	Мероприятие.
Адаптация для инвалидов  и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем дооборудования и установки технических средств адаптации (создание физической и информационной доступности зданий, устройство санитарно- гигиенических комнат, отделка помещений визуальными и тактильными средствами, установка подъемников, поручней, ограждений, пандусов, приобретение спортивного оборудования, инвентаря, экипировки, а также технологическое присоединение к электрическим сетям для переключения на резервные источники питания)
	Ремонт ступеней в хирургическом отделении МБУЗ Центральная городская больница города Новошахтинска
	Оснащение приоритетных объектов социальной инфраструктуры техническими средствами адаптации для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами граждан
	-
	-
	-
	150,0
	-
	-
	-
	150,0
	-
	-
	-
	-
	-
	Ремонт ступеней в хирургическом отделении МБУЗ Центральная городская больница города Новошахтинска в 4 квартале 2021 года

	2. 
	Подпрограмма № 2  «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»

	2.1.
	Основное  мероприятие Совершенствование социальной реабилитации инвалидов
	Обеспечение социальных гарантий
 инвалидов
	Обеспечение социальных гарантий инвалидов
	
	
	
	44,4
	44,4
	0,0
	0,0
	0,0
	12,5
	12,5
	0,0
	0,0
	0,0
	31,9 - 
отсутствие заявлений от инвалидов


	2.1.1.
	Мероприятие Обеспечение инвалидов по зрению и с заболеваниями опорно-двигательного аппарата техническими средствами реабилитации в соответствии с областным перечнем в рамках индивидуальной программы реабилитации
	Обеспечение социальных гарантий 
инвалидов
	Реализация права инвалидов на обеспечение техническими средствами реабилитации
	34 инвалида получили 36 единиц технических средств реабилитации
	Ян-варь 2021
	Де-кабрь 2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2.1.2.
	Мероприятие Предоставление мер социальной поддержки инвалидам по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	Обеспечение социальных гарантий 
инвалидов
	обеспечение социальных гарантий инвалидов
	8 инва-лидам выплачена компенсация страхо-вых премий по договору обязательного страхо-вания гражданской ответ-ствен-ности владе-льцев тран-спортных средств
	Ян-варь 2021
	Де-кабрь 2021
	44,4
	44,4

	0,0
	0,0
	0,0
	12,5
	12,5
	0,0
	0,0
	0,0
	31,9 - 
отсутствие заявлений от инвалидов

	2.3.
	Итого по муниципальной 
программе
	X
	X
	X
	X
	X
	194,4
	44,4
	0,0
	0,0
	150,0
	12,5
	12,5
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	2.3.1.
	
	МБУЗ Центральная городская больница города Новошахтинска
Савин В.В..
	X
	X
	X
	X
	150,0
	0,00
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0 - 
предусмотрено финансирование на 4 квартал 2021

	2.3.2.
	
	Начальник УСЗН г. 
Новошахтинска Нечепуренко Т.И.

	X
	X
	X
	X
	44,4
	44,4
	0,0
	0,0
	0,0
	12,5
	12,5
	0,0
	0,00
	0,00
	31,9 -
отсутствие заявлений от инвалидов


Начальник Управления социальной
защиты населения Администрации 
города Новошахтинска











Т.И. Нечепуренко
